
 

 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. GEGUŽĖS 31 D. 

SPRENDIMO NR. TS-124 „DĖL ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMO 

PASLAUGĄ KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS UGDYMO ĮSTAIGOSE 

NUSTATYMO IR TAIKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. rugpjūčio 28 d. Nr. TS-194 

Kupiškis 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 ir 10 

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 70 straipsnio 11 dalimi ir atsižvelgdama į Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“  

2025 m. liepos 3 d. raštą Nr. S-31 „Dėl atlyginimo ugdymo inventoriui, priemonėms įsigyti ir 

kitoms reikmėms tenkinti padidinimo“, Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos 2025 m. liepos 17 d. raštą 

Nr. S-120 „Dėl atlyginimo ugdymo inventoriui, priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti 

padidinimo“, Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio 2025 m. rugpjūčio 1 d. raštą Nr. S1-27 

„Dėl atlyginimo ugdymo inventoriui, priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti padidinimo“, 

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ 2025 m. rugpjūčio 1 d. raštą Nr. SD-40 „Dėl atlyginimo 

ugdymo inventoriui, priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti padidinimo“, Kupiškio 

mokyklos „Varpelis“ 2025 m. rugpjūčio 4 d. raštą Nr. S-44 „Dėl atlyginimo ugdymo inventoriui, 

priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti padidinimo“, Kupiškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Atlyginimo dydžio už vaikų išlaikymo paslaugą Kupiškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigose nustatymo ir taikymo tvarko aprašą, patvirtintą Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-124 „Dėl Atlyginimo dydžio už 

vaikų išlaikymo paslaugą Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigose nustatymo ir taikymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1.1. Pakeisti 1 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„1. Atlyginimo dydžio už vaikų išlaikymo paslaugą Kupiškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigose nustatymo ir taikymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo ugdymo, 

socialinių įgūdžių ugdymo programas Kupiškio mokykloje „Varpelis“, Kupiškio vaikų lopšelyje-

darželyje „Saulutė“, Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“, Kupiškio r. Subačiaus vaikų 

lopšelyje-darželyje ir  Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos Noriūnų Jono Černiaus pagrindinio 



2 

 

 

ugdymo skyriuje (toliau – Ugdymo įstaiga), išlaikymo nustatymą, lengvatų taikymą, mokėjimo 

terminus ir tvarką.“; 

1.2. Pakeisti 4 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„4. Atlyginimą sudaro dvi dalys: atlyginimas už maitinimą bei atlyginimas ugdymo 

inventoriui, priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti. Atlyginimas ugdymo inventoriui, 

priemonėms įsigyti ir kitoms reikmėms tenkinti naudojamas: ugdymo, ūkinėms, higienos, virtuvės 

ir stalo prekėms / priemonėms / reikmenims / ilgalaikiam turtui įsigyti; Ugdymo įstaigos vidaus ir 

lauko erdvių, patalpų įrengimo / atnaujinimo / pritaikymo / remonto darbams ir su jais susijusioms 

išlaidoms apmokėti; edukacinių renginių ir su jais susijusioms išlaidoms apmokėti.“; 

1.3. Pakeisti 6.1–6.2 papunkčius ir išdėstyti juos taip: 

„6.1 Kupiškio mokyklos „Varpelis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio specialiojo 

ugdymo grupėje, lavinamosiose klasėse ir socialinių įgūdžių ugdymo klasėse: nuo rugsėjo 1 d. iki 

gegužės 31 d. – 18 Eur / mėn.; vasaros mėnesiais – 0,86 Eur už vieną vaiko lankytą dieną; karantino 

ir (ar) ekstremaliosios situacijos metu visą ugdymo procesą organizuojant nuotoliniu būdu šis 

mokestis nemokamas; 

6.2. Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“, Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje 

„Obelėlė“, Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelyje-darželyje, Kupiškio mokyklos „Varpelis“ 

bendrojo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, jungtinėse grupėse: nuo rugsėjo 1 d. 

iki gegužės 31 d. – 13 Eur / mėn.; vasaros mėnesiais – 0,62 Eur už vieną vaiko lankytą dieną; 

karantino ir (ar) ekstremaliosios situacijos metu visą ugdymo procesą organizuojant nuotoliniu būdu 

šis mokestis nemokamas.“; 

1.4. Pripažinti netekusiu galios 6.3 papunktį;  

1.5. Pakeisti 6.4.1–6.4.2 papunkčius ir išdėstyti juos taip: 

„6.4.1. kai ugdymas vykdomas 4 val. per dieną: nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d. – 

6,5 Eur / mėn., vasaros mėnesiais – 0,31 Eur už vieną vaiko lankytą dieną; karantino ir (ar) 

ekstremaliosios situacijos metu visą ugdymo procesą organizuojant nuotoliniu būdu šis mokestis 

nemokamas; 

6.4.2. kai ugdymas vykdomas 10,5 val. per dieną: nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d. – 

13 Eur / mėn.; vasaros mėnesiais –– 0,62 Eur už vieną vaiko lankytą dieną; karantino ir (ar) 

ekstremaliosios situacijos metu visą ugdymo procesą organizuojant nuotoliniu būdu šis mokestis 

nemokamas.“; 

1.6. Pripažinti netekusiu galios 11 punktą; 

1.7. Pakeisti 15.2–15.3 papunkčius ir išdėstyti juos taip: 

„15.2. Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaikui (vaikams) yra nustačiusi vidutinį ar sunkų 

neįgalumo lygį, 18 m. ir vyresniam mokiniui – 0–55 procentų dalyvumo lygį;  



3 

 

 

15.3. šeima augina tris ir daugiau vaikų iki 18 metų (jei nustatytas vidutinis ar sunkus 

neįgalumo lygis, 0–55 procentų dalyvumo lygis – iki 21 m.), taip pat ir vyresnių, kurie mokosi 

bendrojo ugdymo mokyklose, išskyrus suaugusiųjų klases jose, ar aukštojo mokslo institucijų 

dieninėse studijose).“.  

2. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d. 

4. Paskelbti apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – 

Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt ir Teisės aktų registre. 

 

 

Savivaldybės meras      Algirdas Raslanas 


